
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 478

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 260     | R.D.  n.  1775/33-Concessione di derivazione delle
--------------| acque  del torrente Campiano ad uso idroelettrico,
DEL          | assentita al Comune di Preci, con Decreto dell'As=
21-10-19     | sessore all'Ambiente o Infrastrutture della Regio=
             |

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

PREMESSO che al fine del rinnovo della concessione di derivazione
delle acque (pubbliche) dal torrente Campiano, ad uso idroelettrico,
già assentita al Comune di Preci, con Decreto dell'Assessore
all'Ambiente e Infrastrutture della Regione Umbria del 14.5.1986 n.
73, la cui istanza è stata inoltra alla Regione Umbria via pec prot.
Com.le 1051 del 19.2.2016, occorre provvedere tra l'altro al pagamento
delle spese di istruttoria ed (un quarantesimo del canone quale quota
prevista dall'art. 7 del R.D. 1775/33 per l'importo di € 114,52) alla
stessa Regione Umbria:

VISTA in merito la nota della Regione Umbria - Giunta Regionale -
Direzione Regionale Governo del Territorio e Paesaggio, Protezione
Civile Infrastrutture e Mobilità - Servizio Geologico - Programmazione
interventi su rischio idrogeologico e gestione delle competenze
regionali in materia di acque pubbliche, pec prot. regionale
0177108-2019 del 25.9.2019 a prot. Com.le 8263 del 26.09.2019 di
richiesta integrazioni per la pratica di che trattasi - n.
5400894/Deriv con la quale si richiede il pagamento delle spese di
istruttoria per l'importo di € 1.000,00 e (un quarantesimo del canone
quale quota prevista dall'art. 7 del R.D. 1775/33 per l'importo di €
114,52);

VISTO che nulla osta alla liquidazione di quanto dovuto per l'importo
toale di € 1.114,52;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/19990, non
sussistono situazioni diconflitto di interesse:

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 28.3.2019 con la
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2019/2021 e relativi
allegati;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza dello stesso ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 260 del 21-10-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

1) DI APPROVARE la nota pec prot. 0177108 del 25.9.2019 a prot. Com.le
n. 8263 del 26.9.2019 con la quale, ai sensi del R.D. n. 1775/33, la
quale la Regione Umbria - Servizio Geologico, programmazione
interventi sul rischio idrogeologico e gestione delle competenze
regionali in materia di acque pubbliche, richiede tra l'altro il
pagamento delle spese di istruttoria pari ad € 1.000,00 ed un
quarantesimo del canone quale quota prevista dall'art. 7 del R.D.
1775/33 per l'importo di € 114,52, al fine del rinnovo della
concessione di derivazione delle acque (pubbliche) dal torrente
Campiano, ad uso idroelettrico, già assentita al Comune di Preci, con
Decreto dell'Assessore all'Ambiente e Infrastrutture della Regione
Umbria, la cui istanza è stata inoltra alla Regione Umbria via pec
prot. Com.le 1051 del 19.2.2016.

2) DI IMPEGNARE E CONTESTUALMENTE LIQUIDARE la spesa complessiva di €
1.114,52,(Cap.2432) "Spese attivazione Centrale Idr.ca Piedivalle"
Competenza del Bilancio di previsione 2019-2021 approvato e
disponibile.

3) DI PROVVEDERE al pagamento della somma di € 1.000,00 tramite
bonifico bancario  alle coordinate IBAN IT38N0760103000 000000143065
intestato a Regione Umbria - Servizio Tesoreria - causale "Oneri
istruttori pert l'utilizzo del demanio idrico" e della somma di €
114,52 su C/C postale 24917064 intestato a "Regione Umbria -
Tesoreria" con la seguente causale "Progetto esecutivo per la
costruzione della centralina idorelettrica "ex Enel" sita in frazione
Piedivalle a firma del Dott. Ing. Giuseppe Renzo Santini", approvato
dal Consiglio Comunale di Preci con Deliberazione n. 2 del 19.1.1986".

4) DI PROVVEDERE ad espletare gli adempimenti derivanti dal presente
atto.

5) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. n. 267/2000.

                        ********

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to Spinelli-old Geom. Michele

DETERMINAZIONI TECNICO n. 260 del 21-10-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 21-10-19
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 23-10-19
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 23-10-19                        IL RESPONSABILE
Spinelli-old Geom. Michele

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 260 del 21-10-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI


